市内ミニバスケットボールチーム代表者様 令和５年５月吉日

八戸市バスケットボール協会

会長 石黒一之（会長印省略）

八戸市バスケットボール協会 U12部会

会長 三角浩司（会長印省略）

第１２回会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会

               及び 担当者会議の開催について

日頃より当部会の活動にご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、この度、標記大会及び担当者会議を開催いたします。大会要項を八戸市バスケットボー

ル協会 U12部会総合掲示板へ掲載いたしますので、各チームの担当者の方は印刷・持参してい

ただき、 担当者会議への参加及び大会への選手・役員の参加等、よろしくお願いいたします。ま

た、お手数をおかけしますが、各学校へもお知らせくださいますようお願いいたします。

【担当者連絡先】

八戸市バスケットボール協会 U-12部会

 事務局 会長杯担当 住沢 和宏

                          高橋 大輔

     Mail:hachibas.u12@gmail.com

＊ご質問等はメールにてお願いいたします。

mailto:hachibas.u12@gmail.com

市内ミニバスケットボールチーム代表者 所属長様 令和５年５月吉日

八戸市バスケットボール協会

会長 石黒一之（会長印省略）

八戸市バスケットボール協会 U12部会

会長 三角浩司（会長印省略）

第１２回 会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会

     担当者会議について（派遣依頼）

日頃より当部会の活動にご理解ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、標記大会の担当者会議を下記のとおり開催いたします。誠に恐縮ですが、ミニバスケット

ボール担当者について派遣くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 期   日 令和５年５月２６日（金）１８：００～

２ 場   所 YSアリーナ多目的室（担当者会議）

３ 日程・案件 １８：００～１８：３０ 受付

   １８：３０～１９：３０ 大会運営上の諸注意

                       組み合わせ抽選

市内ミニバスケットボールチーム代表者様 令和５年５月吉日

八戸市バスケットボール協会

会長 石黒一之（会長印省略）

八戸市バスケットボール協会 U12部会

会長 三角浩司（会長印省略）

第１２回 会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会

    担当者会議について

日頃より当部会の活動にご理解ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、標記大会の担当者会議を下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますがご参加く

ださいますようお願いいたします。

記

１ 期   日 令和５年５月２６日（金）１８：００～

２ 場   所 YSアリーナ多目的室（担当者会議）

３ 日程・案件 １８：００～１８：３０ 受付

   １８：３０～１９：３０ 大会運営上の諸注意

    組み合わせ抽選

市内ミニバスケットボールチーム代表者様 令和５年５月吉日

八戸市バスケットボール協会

会長 石黒一之（会長印省略）

八戸市バスケットボール協会 U12部会

会長 三角浩司（会長印省略）

第１２回会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会（要項）

1 趣 旨 ・ミニバスケットボールを通して、小学生の体力づくりと社会性の育成を図るととも

に、バスケットボールの普及発展を図る。

・７月に行われるミニバスケットボール青森県大会の八戸市代表チームの予選会

とする。

2 主 催  八戸市バスケットボール協会 八戸市バスケットボール協会 U12部会

3 主 管  八戸市バスケットボール協会 U12部会

4 後 援  八戸市教育委員会 八戸市小学校校長会（予定）

5 期日場所 令和５年６月２４日（土）・・・八戸市体育館、南部山体育館

             ２５日（日）・・・南部山体育館

７月 １日（土）・・・八戸市体育館（準決勝・決勝）

6 参加資格 （チーム）令和 5年度 JBAチーム登録済みであること。コーチは JBA公認 E-2級

または E級コーチ以上であること。

  （選 手）令和５年度 JBA選手登録及び傷害保険に加入済みの小学６年生以下

の児童。

7 参加費  ６，０００円

        ５月２６日担当者会議の受付にてお支払いください。

8 参加人員 コーチ１名、アシスタントコーチ２名、マネージャー２名（１名は児童可）、選手 15名

以内、合計 20名以内（コーチはＪＢＡの E級以上のライセンスを所持し、試合中

は見えるようにすること。）

9 表 彰  優勝チーム【男女各１チーム：持ち回りのカップ・優勝トロフィー・賞状】

  準優勝チーム【男女各１チーム：準優勝トロフィー・賞状】

  第３位チーム【男女各２チーム：賞状】

       ※今大会は第３代表決定戦を行い、上位チームから順に、７月に行われる青森県大会

の八

戸地区代表に推薦する。

         なお、今回の八戸地区大会が中止となった場合は、新人戦の結果を元に代表を選出

する

こととする。

10 申し込み 下記 QR コードより申込みフォームに必要事項を入力すること。申し込み期限は

令和５年５月２０日（土）17：00 とする。

※こちら https://forms.gle/TLXABRZy9cb7u9en6 から入力する

こともできます。早めの申し込みをお願いします。

11 その他 ・担当者会議は５月２６日(金)１８時００分より YSアリーナ多目的室で行います。

チーム関係者は、各チーム 1名必ず担当者会議にご参加ください。

  ・今年度も八戸市バスケットボール協会Ｕ１２部会が主管する大会に参加する場

合、帯同審判のないチームや帯同審判がエントリーできないチームは７，０００

円の協力金を負担いただくことになります。担当者会議にて納入をお願いいた

します。

  ・審判エントリーはこちら https://forms.gle/Aj2cv7jHZcXAx6j57 からお願いします。

審判エントリー締め切りは６月９日（金）16:00です。

          ・今大会の審判の服装は、セカンドユニフォームを認めます。

  ・抽選は参加申込順です。（担当者が欠席の場合は事務局が代理抽選します）

  ・学校行事などが重なっている場合は、申し込みフォームの備考欄に記入してくだ

さい。

期日の変更はできませんが、試合時間の変更など可能な配慮を検討します。

  ・応援者数や感染予防対策については担当者会議でお知らせします。

12 今大会に係る各チームの提出物まとめ

  ・申し込みフォームからの大会参加申し込み（期限 5/20)

  ・大会参加費 6,000 円（5/26担当者会議の受付にて支払い）

  ・クリーン宣言の提出（5/26 担当者会議の受付で提出）

  ・帯同審判のエントリー（期限 6/9 16:00）帯同審判のいないチームは担当者会

   議（5月 26日）の受付で協力費の支払いをお願いします。

  ・メンバー表データ（大会 1 週間前の 6/17）U１２部会から提示した様式に必要事項を入力

後、メ

ール（hachibas.u12@gmail.com）で提出して下さい。

  ・大会当日の提出物(6/24.25、7/1）

   ①紙のメンバー表 プリントアウトし、各会場 STへ提出してください。

今後のミニバス活動に関してのお願い・注意事項

①当部会に協賛していただいているメモリアさんから、写真販売の思い出フォトでチームの集合写

真へ個人名を入れたものを販売したいとのことで、チームのメンバー表の提供をお願いされてい

https://forms.gle/TLXABRZy9cb7u9en6
https://forms.gle/Aj2cv7jHZcXAx6j57

ます。メンバー表の提供の可否をチーム内で再度相談していただき、提供の可否を大会申し込み

フォーム内で選択してください。

②今後も協会からの選手個人への優秀選手賞は出さないこととします。チームで個人を表彰した

い場合は、部会の掲示板へテンプレートを掲示していますので、そちらを使用して、チームから表

彰してください。

③今年の大会、昨年の大会でも試合時間になっても、担当のコミッショナーが来ない事態が発生

しています。審判部、指導部から発信されるタイムテーブルを確認し失念のないようお願いします。

④コーチ（指導者）の服装について、小学生への指導者としての自覚を持ち、指導者として恥ずか

しくない服装、一般的に見てだらしない格好にならないようにしてください。（チームシャツ、部会の

ポロシャツ、襟付きのシャツ、スーツ、スラックスにトレーナー、ウインドブレーカー上下など）

⑤審判のライセンスについて、チームに最低１人はライセンスを持った審判を置くよう、帯同審判

（ライセンスあり）を義務付けるか検討しています。

⑥各チームのコーチはルールブック等でルールを再確認して指導にあたってください。八戸地区

のレベルやマナーも向上していけるように、勝利至上ではなく、選手の未来のためにもファンダメ

ンタルの向上を図って行くことが必要です。

※プレイヤーのマナー向上のために、以下のことに気を付けさせましょう。

  （１）ボールがデッドになった時には選手がボールを取りに行くこと。

（２）審判やスタッフの指示に従い、試合中、試合後に審判へ悪態をついたり、スタッフやモッ

プ係へ暴言を吐いたりしないこと。

  （３）相手選手を言葉や仕草で煽り挑発しないこと。

（４）自分やチームの持ち物を大事に使うことはもちろんのこと、公共の施設を利用するにあた

ってのマナーなど指導をお願いします。

⑦選手の JBA 登録について、チームで選手が１０名以上いても、強いチームを作るために、わざ

と８名だけ JBA 登録するということのないようお願いします。ミニバスはできるだけたくさん の選

手を試合に出してバスケットボール競技に触れさせ、バスケットボールの普及・育成の役割を担っ

ています。チームのメンバーは全員 JBA 登録するようお願いします。義務ではありませんが、モラ

ルにも関わってきます。よろしくお願いします。（特別な事情の場合はご相談ください。）

Q&A
①試合に出ない、ベンチに入れない選手をマネージャーとしてベンチメンバーに入れても良いか？

A：マネージャーとして入れても構いませんが、小学生をマネージャーとすることによって、本来の

マネージャーの仕事が行われないことがないようにしてください。チームでマネジャーの選任は必

須ではありませんが、必要があるのであれば、その役割を果たすことができる方を専任していただ

くのが望ましいです。

②マネジャーとしてベンチ登録した人が観客席側で応援してよいか。

A：不可。前述の回答にもあったようにマネジャーを選任しているということはマネジャーという役割

が必要であるからであって、単に観戦人数を増やしたいなどの目的で選任することのないようお

願いします。全チーム条件は同じですので、ご了承ください。

③チームスタッフとしてベンチに入れない選手、選手の兄弟を入れて良いか。

A：制限人数内であれば構いません。ただし選手が怪我した時の対応などを考慮し、選手の保護

者がチームスタッフとして観客席にいることが望ましいと思われます。

④チームスタッフの制限人数内であれば乳児や幼児が応援席にいても良いのでしょうか。

A：乳児や幼児は人数に含まないこととします。ただし未就学児は保護者と同じ席で保護者の監視

の元にあることを原則とし、試合中にむやみに歩き回ったりしないようお願いします。

⑤大会での駐車台数の制限はありますか。

A：公共の体育館が会場の場合には制限はありません。ただし、公共の体育館ですので、ミニバス

と関係のない施設利用者の方もおりますので、一般的なマナーを守り、全ての施設利用者が気持

ちよく利用できるようにご協力お願いします。

⑥試合の前後半でチームスタッフを入れ替えて良いか。

A：最初に提出された健康チェックシートで、チームスタッフを確認していますので不可となります。

勝ち上がって、次の試合にチームスタッフが変更になる場合は、新しくチームスタッフになる方の

チェックシートを加えて提出してください。

	第１２回 会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会
	担当者会議について（派遣依頼）
	第１２回 会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会
	担当者会議について
	第１２回会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会（要項）